
IN <a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

dy 
RESOLUCION Na 89-25-5- 2089 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos, 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

Em e ejercicio d3 la delegación conferida por la señora Superintendente de Compañias, 
según Resolución N2* 85-1-01-3-00003; 

CONSIDERANDO 

010 
(due, mediante Informe de Control 2 ________de 88-07-20 del INBIEIANIEA DEL. HOGAR 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece « JE 13 compañía , 
INMOGAR S.A. AAA 

Expediente no ha envis." 
  

dentro del plazo de Iey, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estui 
de Pérdidas y Ganancias, así como de las memorias «+ informes de los administrad 
y da los Organismos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamentr 
Informaciones que las compañías deben enviar a la Superintendencia, y que correspon 

al (los) ejercicio (s) financiero (s) de 9 1987. 

Que, de acuerdo cun el último nanbramicntaididae nia, BE IIA 
registrado camo administrador de la CS CERO MLARON 

al señor 

Que, el Artículo 25 de la Loy de Compañías faculta al Superintendent ds 4 
pañías sancionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión seña” 

en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la ley N*2 58, refonmtoría de la lo 
Corpañfas, por Resolución 132 27-1-65-3-00008, de Junio 30 de 1987, publicada en - 
Registro Oficial 12 723 de Julio 7 de 1987, se establece la tabla que gradúa el 
to de la multa, 

hi1 USO GE ll. liculitad conferida: 

RESUELVE: 

Oiazo erro. mea a eftulo personal, 1 ro cer soma RA 5. 
administracor de le 

PPP PP A 2 VB ———(— ORFORCE PULL CINE OS 00/1200 

la ¡wUte de S/. —HS A 

) por no haber remitido oportunamente « oportunamente a lo 

Superintenámcia de Compañtas los documentos referidos en el considerando primero . 
¿sta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el dobido cumpli - 
miento de la obligación. 

mo - DAVID CASERO ALARCON 
ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR 21 señor 
en cualquiera de las forms establecidas en la ley. 

  

ARTICULO TERCERO. - DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una ve. 
que soa acto fiime O se encuanto ejecutoriada esta Rosolución, y PROCEDER a su * 

diata recaudación, de conformidad con y 

COMUNIQUESE. -- DADA y firmada cn  morintendencha de Compañías, en Guayaquil, 

/. Es llo 18 ABR. 1989     a


